ЮРЬЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	06.10.2023
	№
	53

	с. Юрьево

	Об утверждении штатного расписания

В соответствии с  постановлением Правительства Кировской области от 13.09.2023г № 475-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», Юрьевская  сельская Дума РЕШИЛА:

     1. Утвердить штатное расписание выборного должностного лица Юрьевского сельского поселения, согласно приложению № 1.

     2. Утвердить штатное расписание муниципальных служащих администрации Юрьевского сельского поселения,  согласно приложению    № 2.

      3. Утвердить штатное расписание работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности ОМС по администрации Юрьевского сельского поселения,  согласно  приложению № 3.

     4. Утвердить штатное расписание рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятого обслуживанием органов местного самоуправления по администрации Юрьевского сельского поселения, согласно приложению № 4.

5. Считать утратившим силу:

5.1. Решение Юрьевской сельской Думы от 20.01.2023 №29 «Об утверждении штатного расписания».
      6. Настоящее решение вступает в силу  в соответствии с действующим законодательством и распространяется на правоотношения по приложению №1,2,3,4 возникшие с 01.09.2023 года.
Председатель

Юрьевской сельской Думы
З.М. Косых
Глава

Юрьевского сельского поселения                                                   А.Н. Береснев

«  6 » октября 2023 г
Правовая и антикоррупционная экспертиза проведена:

действующему законодательству, Уставу Юрьевского сельского поселения, регламенту Юрьевской сельской Думы соответствует:
Глава

Юрьевского сельского поселения                                          А.Н. Береснев

                                                                                                                 Приложение № 1                                                                                                                                к решению Юрьевской                                                                                                                                     сельской Думы
 от  06.10.2023
№ 53
Штатное расписание выборного должностного лица

Юрьевского сельского поселения с 01.09.2023 г.

	ФИО
	Занимаемая должность
	Количество единиц
	Оклад
	ЕДП 16,8оклада в год
	Премия 100%
	Месячный ФОТ

	Береснев Анатолий Николаевич
	Глава муниципального образования
	1,0
	10994,00
	15391,60
	10994,00
	37379,60

	ИТОГО

	1,0
	10994,00
	15391,60
	10994,00
	37379,60

                                                                            Приложение № 2

                                                                                                                                                                                                       к решению Юрьевской

                                                                                                                                                                                                       сельской Думы

                                                                                                                                                                                                       от    06.10.2023        № 53

Штатное расписание

муниципальных служащих

Администрации Юрьевского сельского поселения с 01.09.2023 г.

	ФИО
	Наименование должности
	Оклад
	Сумма по должностному окладу
	Надбавка за особые условия муниципальной службы (%)
	Премия %
	ЕДП (%)
	Надбавка за выслугу лет (%)
	Надбавка за классный чин (руб.)
	Доплата до МРОТ
	Месячный ФОТ

	Количество ставок

	Никитина
Ирина

Витальевна
	Специалист           1й категории
	7034,00
	7034,00
	50%
3517,00
	33%
2321,22
	77,15%
5427,01
	15%
1055,10
	2920,00

	22274,33

	1,0

	Специалист 1категории – главный бухгалтер
	7034,00
	6823,00
	50%
3411,50
	33%
2251,59
	74,53%
5085,47
	20%
1364,60
	2670,00

	21606,16

	0,97

Приложение № 3                                                                                                                                                                к решению Юрьевской

сельской   Думы                                                                                                                                                                                      от 06.10.2023                № 53

Штатное расписание

работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности ОМС по

администрации Юрьевского сельского поселения с 01.09.2023
	ФИО
	Наименование должности
	Оклад
	Сумма по должностному окладу
	Надбавка за сложность и напряженность тех.персонала (%)
	Премия (%)
	ЕДП (%)
	Надбавка за выслуга лет (%)
	Надбавка до МРОТ (руб)
	Месячный ФОТ

	Количество ставок

	Береснева Светлана Васильевна
	Старший инспектор -делопроизводитель
	8612,00
	4306,00
	50%
2153,00
	16,66%
717,66
	80%
3444,80

	10621,46

	0,5

	Береснева Светлана
Васильевна
	Инспектор-делопроизводитель
	7154,00

	2861,60
	50%
1430,80
	16,66%
476,74
	80%
2289,28

	7058,42

	0,4

 Приложение № 4

                                                                                                                                                                              к решению Юрьевской сельской Думы

                                                                                                                                                                              от   06.10.2023                № 53

Штатное расписание
рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятого обслуживанием органов местного самоуправления по администрации Юрьевского сельского поселения с 01.09.2023
	ФИО
	Наименование должности
	Оклад
	Сумма по должностному окладу
	Надбавка за сложность и напряженность тех.персонала (%)
	Премия (%)
	ЕДП (%)
	Выплаты компенсационного и стимулирующего характера 429,17%
	Надбавка до МРОТ (руб)
	Месячный ФОТ

	Количество ставок

	Плотникова Вера Валерьевна
	Уборщик помещений
	3464,00
	1732,00

	50%

866,00

	7433,17

	10031,17